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„Opłatek to jest właśnie chleb pojednania... Bóg przychodzi do człowieka,  

Bóg nam ofiarowuje pojednanie z sobą.... I stąd rodzi się jak gdyby pierwsza  

odpowiedź człowieka. Jeżeli Bóg jedna się z nami, jeżeli Chrystus rodzi się  

w Betlejem, to ja, człowiek, muszę się pojednać z moim bratem”  

           Jan Paweł II , 1 I 1983 r.  

 

RADOSNYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA  

I WSZELKIEJ POMYŚLNOŚCI W NOWYM ROKU  

NASZYM DROGIM UCZNIOM, RODZICOM 

I WSZYSTKIM PRZYJACIOŁOM SZKOŁY 

życzą  
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NIEPODLEGŁOŚĆ, WOLNOŚĆ, OJCZYZNA 

 W przeddzień 104 rocz-

nicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości społeczność 

naszej szkoły spotkała się na 

uroczystej akademii. Uroczy-

stość rozpoczęli uczniowie ze-

rówki, którzy odśpiewali wzru-

szającą piosenkę ”Co to jest 

niepodległość”.  

 O godzinie 11.11 wspól-

nie zaśpiewaliśmy ,,Mazurka 

Dąbrowskiego”, włączając się do ogólno-

polskiej akcji MEN „Szkoła do hymnu 

2022”. Śpiewając hymn narodowy,  oddali-

śmy szacunek wszystkim Polakom, którzy 

odeszli walcząc o naszą wolność.  

 Uczniowie klasy VI pod kierunkiem 

pani Agnieszki Marciniec i pani Katarzyny 

Żurek przedstawili program artystyczny  

o patriotycznym charakterze pod hasłem  

„NIEPODLEGŁOŚĆ, WOLNOŚĆ, OJCZY-

ZNA”. Zaprezentowane teksty wierszy  

i piosenek przypominały dzieje naszego 

narodu, utratę niepodległości, trudne lata 

niewoli oraz  pierwsze lata niepodległości. 

Były hołdem pamięci dla tych wszystkich 

bohaterów dzięki którym mamy dziś wolną 

i niepodległą Polskę. W hołdzie wolności 

uczennice klasy VIII b wykonały piękny 

taniec z flagami. Wzruszeń widzom dostar-

czyła recytacja w wykonaniu dwojga ro-

dzeństwa. „Katechizmu Dziecka Polskie-

go”. 

  PAMIĘTAJMY - nasi przodkowie 

walczyli i umierali po to, abyśmy mogli dziś 

czytać polskie książki, uczyć się i mówić  

w naszym pięknym ojczystym języku. 

Obchody 11 Listopada, to właśnie nasz 

szacunek dla tych wielkich, często bezi-

miennych bohaterów, to nasz hołd składa-

ny w postaci pamięci czasu minionego. 

      

     Amelia Kisiel 
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Obchody  

11 Listopada 

to szacunek 

dla wielkich 

bezimiennych 

bohaterów... 

Dzisiaj wielka jest rocznica 11 Listopada, 

tym co zmarli za Ojczyznę hołd wdzięczności Polska składa…  



 Przed Szkołą Podstawową nr 3 im. 

Jana Pawła II znajduje się pomnik upa-

miętniający zamordowanych przez oku-

panta mieszkańców wsi Chechły. Spo-

łeczność szkolna opiekuje się nim, zgłębia 

historię tamtych dni, szanuje pamięć be-

stialsko zamordowanych, dlatego uroczy-

ście obchodzi tę smutną rocznicę. 

             18 listopada tego roku, 79 lat po 

tych tragicznych wydarzeniach, uczniowie 

naszej szkoły pod kierunkiem pani 

Agnieszki Marciniec i Katarzyny Żurek 

przygotowali apel, przypominając  losy 

ludzi  „stąd”, sąsiadów, krewnych, znajo-

mych swoich przodków, którzy oddali ży-

cie za naszą wolność, za Ojczyznę.  Har-

cerze złożyli kwiaty i zapalili znicze pod 

pomnikiem ofiar pacyfikacji. W ten sposób 

pamięć o tych wydarzeniach chcemy oca-

lić od zapomnienia w myśl słów Patrona 

naszej szkoły Świętego  Jana Pawła 

II, który powiedział: Naród, który nie 

zna swojej przeszłości, umiera i nie 

buduje przyszłości. 

 Następnie uczniowie wzięli 

udział w między klasowym quzie wie-

dzy o Polsce pod hasłem „Moja Oj-

czyzna”. Przedstawiciele poszczegól-

nych klas  współpracowali ze sobą  

w dwóch drużynach: BIAŁEJ i CZER-

WONEJ. Nie zabrakło bonusowych 

pytań do publiczności oraz konkuren-

cji dla klas. Wśród nich znalazło się karao-

ke pieśni legionowych oraz wykonanie 

plakatu, będącego podsumowaniem pro-

wadzonej w naszej szkole akcji Bohate-

rON.  

 Była to nietypowa lekcja patrioty-

zmu. 

                             Gabriela Medygrał 
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PAMIĘTAMY  

79. ROCZNICA PACYFIKACJI WSI CHECHŁY 

SZKOŁA DO HYMNU — UDZIAŁ W W AKCJI MEN  
     Obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczę-

liśmy udziałem w   akcji MEN „Szkoła do hymnu 2022”  

i o godzinie 11.11 wspólnie odśpiewaliśmy ,,Mazurka Dą-

browskiego”. Śpiewając hymn narodowy,  oddaliśmy sza-

cunek wszystkim Polakom, którzy odeszli walcząc o naszą 

wolność.  

   

    Weronika Kosydar  

Stajemy dziś  

razem!  

Tu w Chechłach! 

(…) aby 

 przypomnieć! …  

Przypomnieć  

o ludziach stąd! 

(…) Oddajemy im             

cześć i chwałę.  



    Nasza szkoła włączyła się 

po raz kolejny do patriotycznej akcji Mini-

sterstwa Edukacji Narodowej „SZKOŁA 

PAMIĘTA”. Odbywa się w okresie, w któ-

rym w sposób szczególny wspominamy 

zarówno naszych bliskich, jak i tych, któ-

rzy zapisali się w historii – tej ogólnonaro-

dowej i lokalnej. W ten sposób inicjatywa 

nawiązuje do polskiej tradycji świąt 

„zadusznych". 

"Celem akcji jest zwrócenie uwagi mło-

dych ludzi na potrzebę pielęgnowania pa-

mięci o bohaterach naszej wolności, 

szczególnie tych, którzy są związani z hi-

storią danego miejsca, regionu, społecz-

ności.”  

 Nasze działania w ramach akcji 

„SZKOŁA PAMIĘTA”: 
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SZKOŁA PAMIĘTA 

 UDZIAŁ W AKCJI MEN  

OPIEKA NAD POMNIKIEM OFIAR  
 Przed naszą szkołą znajduje się po-

mnik upamiętniający zamordowanych 

przez okupanta mieszkańców wsi Chechły 

w listopadzie 1943 r.  Społeczność szkol-

na opiekuje się nim, zgłębia historię tam-

tych dni, szanuje pamięć bestialsko za-

mordowanych, dlatego uroczyście obcho-

dzi rocznicę tych wydarzeń. Upamiętnia 

ofiarę życia przodków tej ziemi w walce  

o niepodległą Ojczyznę, składając wiązan-

ki kwiatów i znicze w listopadzie. 

ODWIEDZANIE CMENTARZY CHOLERYCZNYCH 

 Tradycją naszej szkoły jest pamięć 

o cmentarzach cholerycznych naszej 

miejscowości. Zaraza cholery trzy razy 

grasowała na terenie dawnego powiatu 

ropczyckiego: w 1831r. , 1848r. oraz  

w 1873r. Zmarli byli chowani na osobnych 

cmentarzach, które zakładano na krań-

cach wsi. W  Chechłach są dwa takie 

cmentarze. Tradycyjnie, jak co roku,  ucz-

niowie naszej szkoły pod opieką swoich 

wychowawców udają się na cmentarze 

choleryczne. Zapalają  znicze i wspólnie 

modlą się w intencji zmarłych, pochowa-

nych w zbiorowej mogile z powodu 

straszliwej epidemii. W ten sposób trwają 

w naszej pamięci. 



Str. 5 

 Listopad to czas szczególnej refleksji 

nad przemijaniem. Uroczystość Wszyst-

kich Świętych i Dzień Zaduszny to szcze-

gólny czas, kiedy wspominamy osoby, któ-

rych nie ma już wśród nas, ale wciąż ist-

nieją w naszej pamięci. Oddajemy szacu-

nek wszystkim Polakom, którzy odeszli, 

walcząc o naszą Ojczyznę.  

 Pamiętamy szczególnie o naszych 

lokalnych bohaterach: podporuczniku Sta-

nisławie Depowskim i księdzu podpułkow-

niku Andrzeju Niwie. Uczniowie starszych 

klas oglądają prezentacje o tych posta-

ciach. Na korytarzu widnieje gazetka po-

święcona drodze wojennej Stanisława 

Depowskiego od 1939 r. do 1944r.  

Stanisław Depowski ps. „Cyran” urodzony 

1 maja 1914 roku w Chechłach był synem 

Józefa i Heleny z domu Dunaj. Zginął  

17 maja 1944 roku pod Monte Cassino na 

pół godziny przed zatknięciem biało – 

czerwonej flagi. Pośmiertnie awansowany 

do stopnia podporucznika, odznaczony 

Krzyżem Virtuti Militari, Krzyżem Pamiąt-

kowym Monte Cassino, Krzyżem Walecz-

nych, żył tylko 30 lat. 

 

KULTYWOWANIE PAMIĘCI  

 O LOKALNYCH BOHATERACH  
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 Narodowe Święto Niepodległo-

ści to najważniejsze święto państwo-

we. Jest obchodzone dla upamiętnie-

nia 11 Listopada 1918 r. Tegoroczne 

obchody rozpoczęła  tradycyjnie msza 

święta odprawiona w intencji Ojczyzny 

i wszystkich poległych za jej wolność.  

Następnie zostały złożone wiązanki  

kwiatów pod tablicami pamiątkowymi, 

pomnikiem Jana Pawła II i na rynku pod 

Pomnikiem Pamięci.   

 W obchodach Święta Niepodległo-

ści w Ropczycach brała udział delegacja 

uczniów z naszej szkoły pod opieką pana 

Mariusza Wiśniewskiego z pocztem 

sztandarowym w składzie: Wiktoria 

Stachnik, Amelia Ożóg i Wiktor 

Grabowy. Harcerki reprezentowała 

Alicja Rachwał pod opieką pani 

Katarzyny Żurek.  

 Uczniowie ci godnie repre-

zentowali naszą szkołę. 

   Amelia Kisiel 

OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI  

W ROPCZYCACH 

Ksiądz podpułkownik Andrzej 

Niwa urodził się 26 listopada 

1900r. we wsi Chechły jako syn 

Jana i Antoniny z domu Ochab. 

We wrześniu 1939 r. trafił do 

sowieckiej niewoli. Przez cały czas  pełnił 

posługę kapłańską wśród jeńców, którzy 

byli wraz z nim. Został zamordowany mię-

dzy kwietniem a majem 1940 r. w Charko-

wie. Jego historię  przypomniała gazetka 

na korytarzu szkolnym. 

 Działania realizowane w ramach akcji 

MEN „SZKOŁA PAMIĘTA” miały na celu 

uwrażliwić uczniów na potrzebę pielęgno-

wania pamięci o bohaterach, którzy są 

związani z historią naszego regionu  

    

   Agnieszka Marciniec 
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BOHATERON— WŁĄCZ HISTORIĘ! 

W NASZEJ SZKOLE 

 Celem ogólnopolskiej akcji jest pod-

niesienie poziomu wiedzy i świadomości  

na temat Powstania Warszawskiego.  

 BohaterON – włącz historię! to 

kampania o tematyce historycznej, mają-

ca na celu upamiętnienie i uhonorowanie 

uczestników Powstania Warszawskiego 

oraz historii Polski XX wieku. 

Projekt był realizowany na lekcjach historii 

w klasach VI, VIII a i VIII b, które odbywały 

się w październiku i listopadzie 2022r. 

 Uczniowie klasy VI wzięli udział w zaję-

ciach poświęconych  Powstaniu Warszaw-

skiemu w oparciu o słuchowisko „Mały” 

roznosiciel nadziei”. Uczniowie klasy VIII a 

i VIII b obejrzeli film edukacyjny z serii „Co 

za historia – Powstanie Warszawskie”,  

a następnie pracowali w grupach.  

18 listopada 2022 roku z okazji 79 rocznicy 

pacyfikacji Checheł odbył się apel przypo-

minając  losy ludzi  „stąd”, sąsiadów, krew-

nych, znajomych swoich przodków, którzy 

oddali życie za naszą wolność, za Ojczy-

znę.  Harcerze złożyli kwiaty i zapalili zni-

cze pod pomnikiem ofiar pacyfikacji. W ten 

sposób pamięć o tych wydarzeniach chce-

my ocalić od zapomnienia. 

Następnie uczniowie klasy V,VI, VII, VIIIa 

i VIIIb wzięli udział w międzyklasowym 

quizie wiedzy o Polsce pod hasłem „Moja 

Ojczyzna”. Przedstawiciele poszczegól-

nych klas  współpracowali ze sobą  

w dwóch drużynach: BIAŁEJ i CZERWO-

NEJ. Nie zabrakło bonusowych pytań do 

publiczności oraz konkurencji dla klas. 

Wśród nich znalazło się karaoke pieśni 

legionowych. Uczniowie poszczególnych 

klas wykonali wspólnie plakat, będący 

podsumowaniem prowadzonej w naszej 

szkole akcji BohaterON. W konturach Pol-

ski umieszczali wpisy, za co 

dziękują bohaterskim powstań-

com.  W ten sposób uczniowie 

wyrazili swój hołd bohaterom  

i wdzięczność za to, że dzięki ich 

ofiarności mogą żyć w wolnej 

Polsce, uczyć się języka ojczy-

stego. Wspólnie podziękowali-

śmy powstańcom warszaw-

skim, umieszczając wpisy na 

stronie projektu „Dumni z po-

wstańców”. Była to szczegól-

na lekcja patriotyzmu. 

  Agnieszka Marciniec 



WIGILIE KLASOWE 

  Tradycją w naszej szkole są wigilie klaso-

we organizowane przez uczniów, rodziców 

i wychowawców danej klasy. W pięknie 

przystrojonych salach, w świątecznej at-

mosferze, uczniowie  z wychowawcami  

i nauczycielami  złożyli sobie życzenia, ła-

miąc się tradycyjnie opłatkiem. Następnie 

zasiedli do wspólnego stołu, na którym po-

jawiły się tradycyjne wigilijne potrawy. Nie 

zabrakło również  wspólnego kolędowania. 

 W każdej klasie było bardzo uroczy-

ście i świątecznie.       

    Kacper Bochenek 
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 Niebo - ziemi, niebu - ziemia,  

Wszyscy - wszystkim ślą życzenia…  
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 21 grudnia w naszej szkole odbyły 

się  bożonarodzeniowe jasełka, przygoto-

wane przez Szkolne Koło CARITAS , 

„świetliczków” oraz uczniów klasy VIII a  

i VIII b pod kierunkiem pań Ewy Pociechy – 

Róg i Ewy Kurnyty.  

 Na początku dziewczyny zaśpiewały 

pieśń adwentową pt.,,Wielkie czekanie”. 

Następnie uczniowie przedstawili scenkę  

o tym, jak szatan kusi ludzi zwłaszcza przed 

świętami, aby Bóg nie narodził się w ich 

sercach. Walkę Aniołów, którym przewodził 

Archanioł z szatanami i Lucyferem na czele, 

wygrało oczywiście Niebo 2:0. Potem małe 

Aniołki i Pasterze pastorałką Była noc wpro-

wadzili na scenę Maryję i Józefa.  Maryja 

wraz z Aniołami zaśpiewała piękną Koły-

sankę dla Dzieciątka. Na zakończenie 

dziewczyny zaśpiewały  pastorałkę  Naro-

dziłeś się, by przynieść pokój.  

Pan dyrektor podziękował występującym  

i złożył życzenia całej społeczności szkolnej 

z okazji zbliżających się Świąt Bożego Na-

rodzenia i Nowego Roku. Życzenia świą-

teczne i noworoczne 

wszystkim  uczestnikom 

naszego spotkania prze-

kazali również przedsta-

wiciele Samorządu Ucz-

niowskiego.  

  

 Ewa Pociecha –Róg 

BÓG SIĘ RODZI  

SPOTKANIE  Z OKAZJI ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 



MIKOŁAJKI W NASZEJ SZKOLE 

        6 grudnia – jak dobrze wiecie, 

Święty Mikołaj chodzi po świecie… 

  

        Mikołajki to dzień, na który 

czekają wszystkie dzieci. 6 grud-

nia 2022 roku w naszej szkole pa-

nowała szczególna atmosfera. 

Wielu uczniów założyło mikołajko-

we czerwone czapeczki. Od klasy 

do klasy podążał ze swym orsza-

kiem Święty Mikołaj razem ze 

swoją świtą reniferów, aniołków  

i elfów. Przyjęliśmy Go oczywi-

ście z wielką radością, bo nikt  

z nas nie bał się otrzymania ró-

zgi.  

 Wszyscy przecież  byli grzeczni, zdy-

scyplinowani, pilni w nauce. Wręczał słod-

kości wszystkim dzieciom, zarówno tym 

małym, jak i dużym.  

 W całej szkole panowała szczególna 

świąteczna atmosfera.  

             Weronika Kosydar 
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 W tym roku uczniowie naszej szkoły 

zamiast obdarowywać się tradycyjnymi pre-

zentami uczestniczyli 15 grudnia w wyjaz-

dach do Rzeszowa.  

 Uczniowie klas IV,V,VI,VII VIIIa i VIIIb 

pod opieką swoich wychowawców i nauczy-

cieli pojechali do kina HELIOS na film przy-

godowy „Bella i Sebastian”. To wspaniała 

opowieść o niezwykłej przyjaźni między 

chłopcem i psem. Była to wzruszająca i po-

uczająca lekcja szacunku do zwierząt i dru-

giego człowieka. Po obejrzeniu filmu ucz-

niowie udali się do restauracji Mc Donalds 

na małe co nieco oraz inne drobne 

zakupki.   

 Uczniowie klas I, II, III pod 

opieką swoich wychowawców ten 

dzień spędzili w Centrum Zabaw 

„FANTAZJA”. Po zapoznaniu z regu-

laminem rozpoczęła się świetna za-

bawa na zjeżdżalniach, trampoli-

nach, w base-

nach wypełnio-

nych kolorowymi 

piłkami, dmucha-

nych zamkach i innych atrakcjach.  

 Dla wszystkich zarówno dla 

najmłodszych jak i dla starszych 

uczniów był to dzień pełen wrażeń  

i niezapomnianych atrakcji.  

      Mikołajkowe wyjazdy są SUPER! 

Czekamy na kolejne… 

 

   Marcelina Sąsiadek 

MIKOŁAJKOWE WYJAZDY 
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MIĘDZYKLASOWY KONKURS  

NA NAJŁADNIEJ WYKONANY RÓŻANIEC 

      ."Różaniec, to moja ulubiona 

modlitwa! (…) Modlitwa tak prosta  

i tak bogata. Z głębi mojego serca 

zachęcam wszystkich do jej odma-

wiania.”             

            Święty  Jan Paweł II 

   

 Kierując się słowami naszego ŚWIĘ-

TEGO PATRONA - Jana Pawła II, który 

wielokrotnie namawiał nas wszystkich do 

odmawiania tej najbardziej ukochanej 

przez siebie modlitwy, już po raz  kolejny 

w naszej szkole zorganizowany został 

przez panią katechetkę Ewę Pociechę-

Róg w październiku - miesiącu Maryjnym  

-  międzyklasowy konkurs na najładniej 

wykonany różaniec. Konkurs ten stał się 

już naszą tradycją. Uczniowie przy udziale 

rodziców wykonali przeróżne, niezwykle 

pomysłowe i pracochłonne różańce. Wy-

korzystali do tego bardzo różne produkty 

takie jak kasztany, orzechy włoskie, lasko-

we, szyszki, koraliki a nawet chrupki. Wy-

konanie tych różańców na pewno okupio-

ne było żmudną i długą pracą. W tym roku 

wpłynęło 36 różańców. Wszystkie były 

bardzo ładne i wykonane z wielką staran-

nością. Dlatego komisja konkursowa miała 

niełatwe zadanie, aby wybrać spośród 

wszystkich różańców te najpiękniejsze.  

I miejsce -  Amelia i Wiktoria Bieszczad 

z klasy I 

II miejsce  - Aleksander Schab z gru-

py ,,Biedronki” 

III miejsce - Kamil Zagórski z klasy II 

IV miejsce - Szymon Krajewski z klasy 0 

V miejsce - Klara Magda z gru-

py ,,Zajączki” 

VI miejsce - Paweł Grabowy z klasy I. 

Przyznano jeszcze 3 wyróżnienia, które 

otrzymały:  

Lena Kolebuk  - z klasy I 

Milena Kosydar  - z klasy III 

Weronika Kosydar  - z klasy VI 

Pozostali uczniowie otrzymali nagrody po-

cieszenia. 

Gratulujemy! 

 

    Ewa Pociecha –Róg 

Różaniec  

pomaga być  

mocnymi  

w wierze,  

stałymi  

w miłości  

i radosnymi  

i  wytrwałymi  

w nadziei … 

 św. Jan Paweł II 
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BOŻONARODZENIOWY KONKURS PLASTYCZNY 

NAJPIĘKNIEJSZY ŁAŃCUCH CHOINKOWY 

 11 grudnia 2022 r. w CK w Ropczy-

cach odbyło się uroczyste rozdanie na-

gród w bożonarodzeniowym konkursie 

plastycznym na ”Najpiękniejszy łańcuch 

choinkowy”. Z naszej szkoły i oddziałów 

przedszkolnych zgłoszonych zostało 14 

prac. Wszystkie były niezwykle pomysło-

we i starannie wykonane. 

            Miło nam poinformować, że I miej-

sce w kategorii Przedszkola zajęła Julia 

Paśko z gr. „Biedronki”.  

W kategorii klas I-III,  

I miejsce – Paweł Grabowy z klasy I,  

II miejsce - Aniela i Wiktoria Bieszczad 

z klasy I,  

III miejsce – Maksymilian Kuraś  

z klasy II,  

wyróżnienie – Kamil Zagórski z klasy II.  

Ponadto Adam Darłak z klasy V otrzymał 

wyróżnienie w kategorii klas IV – VI.  

 Laureatom serdecznie 

gratulujemy, zaś wszystkim 

uczestnikom dziękujemy za 

udział w konkursie.  

  Wiktoria Stachnik 

ODSŁONIĘCIE TABLICY  

 W dniu 13 listopada 2022 nasza 

szkoła uczestniczyła w odsłonięciu i po-

święceniu tablicy upamiętniającej ks. ppłk 

Andrzeja Niwę w Bazylice św. Małgorzaty 

w Nowym Sączu.  

 Uroczystej Mszy świętej przewodni-

czył, homilię wygłosił i tablicę poświęcił 

Ks. Bp Wiesław Lechowicz — biskup po-

lowy Wojska Polskiego. Po Mszy świętej 

na placu kolegiackim odbył się Apel Pole-

głych. Nasza szkołę reprezentował pan 

dyrektor i poczet sztandarowy w składzie 

Alicja Rachwał,  Klaudia Ochab i Wik-

tor Grabowy. 
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MIĘDZYSZKOLNY TURNIEJ GIER 

 POSTAW NA ROPCZYCE 

 W dniu 8 listopada 2022r. 

chłopcy z klasy VII: Oskar 

Rusin, Tymoteusz Rymut, Piotr Szcze-

panik i  Konrad Kardyś pod opieką pani 

Katarzyny Żurek, reprezentowali naszą 

szkołę podczas turnieju w grę planszową 

"Postaw na Ropczyce", który odbył się  

w Szkole Podstawowej nr 1 w Ropczy-

cach. Gra powstała w związku z jubileu-

szem 660 - lecia naszego miasta. Jej au-

torami są nauczyciele z ropczyc-

kiej "Jedynki". W rywalizacji wzięło 

udział 28 uczniów z siedmiu szkół 

gminy Ropczyce. Nasza drużyna 

spisała się świetnie. Piotr i Kon-

rad otrzymali wyróżnienia.  

 Gratulujemy ! 

   Alicja Rachwał 

SUKCESY Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
 Bardzo cieszymy się, że uczniowie naszej szkoły chętnie biorą 

udział w konkursach i osiągają w nich sukcesy. 

         Serdecznie gratulujemy uczennicy klasy 8a WIKTORII 

STACHNIK, która w konkursie języka angielskiego zorganizo-

wanym przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty zakwalifikowa-

ła się do następnego (rejonowego) etapu konkursu. Wielkie bra-

wa. Uczennicę z tak doskonałym rezultatem przygotowała do kon-

kursu pani Joanna Szwedo — Nowakowska. 

 Gratulujemy również uczestnikom konkursu "Spelling Ma-

ster", który zorganizowany został przez House of English. 

Są to: 

Amelia Kisiel klasa 8a 

Wiktoria Stachnik klasa 8a 

Jakub Cwanek klasa 8b 

Gabriela Medygrał klasa 8b 

Kacper Bochenek klasa 6 
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   Zgodnie z wieloletnią tradycją  w grud-

niu na krytej pływalni w Ropczycach odbył 

się Mikołajkowy Turniej Szkół Podstawo-

wych „Wodne Harce”.  

  W tym roku do zabawy zgłosiło się 

dziesięć szkół z naszej gminy: SP 1 Rop-

czyce, SP Łączki Kucharskie, SP 2 Rop-

czyce, SP Niedźwiada Dolna, SP 5 Rop-

czyce, SP 6 Ropczyce, SP Gnojnica Dol-

na, SP Niedźwiada Górna, SP Mała, SP 

3 Ropczyce.  

 Dzieci w sześcioosobowych druży-

nach, złożonych zarówno z chłopców jak 

i dziewcząt „rywalizowało” między sobą 

w sześciu konkurencjach: Pływanie 

z deską, Wyścig na materacach, Duża 

kula śnieżna, Sztafeta wahadłowa, Szu-

kamy Skarbów oraz Zjazd rynną na 

czas. Po zakończeniu wszystkich konku-

rencji, w których dzieci świetnie się ba-

wiły wyłoniono zwycięzców mikołajko-

wych zawodów. Poza wręczeniem pu-

charów za trzy najlepsze miejsca 

wszystkie zespoły otrzymały pamiąt-

kowe dyplomy oraz paczki 

z prezentami od „Mikołaja” ufundowa-

ne przez Gminny Szkolny Związek 

Sportowy. 

 Naszą szkołę reprezentowali:  

Diana Baj, Nina Hendzel, Maja Za-

biega, Karol Babicz, Jan Grabowy, 

Tymoteusz Kluj. 

      Mariusz Wiśniewski 

           

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ  

WODNE HARCE 

 „KRÓL KAZIMIERZ WIELKI I JEGO CZASY”  

KONKURS HISTORYCZNY 

      W dniu 17 listopada w Szkole Podsta-

wowej nr 5 w Ropczycach odbył się kon-

kurs historyczny „Król 

Kazimierz Wielki i jego 

czasy”. Naszą szkołę re-

prezentowali uczniowie 

klasy szóstej: Kornelia 

Kurc, Marcelina Sąsiadek  

i Kacper Bochenek pod 

opieką pani Agnieszki Mar-

ciniec. Uczestnicy musieli 

wykazać się nie tylko wie-

dzą historyczną, ale także 

umiejętnością opatrywania 

ran.  

      Weronika Kosydar  
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BIEGI LEKKOATLETYCZNE Z OKAZJI  

OBCHODÓW 660 – LECIA ROPCZYC 
 11 października br. na stadionie 

RCSiR odbyły się biegi w ramach obcho-

dów 660-lecia miasta Ropczyce. Pomy-

słodawcą tej imprezy byli nauczyciele 

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Ko-

pernika w Ropczycach, a honorowy patro-

nat objął Burmistrza Ropczyc Bolesław 

Bujak. Celem biegów lekkoatletycznych 

było upowszechnianie biegania jako naj-

prostszej formy ruchu oraz promocja ak-

tywności fizycznej i zdrowego stylu życia 

wśród dzieci i młodzieży. Uczniowie 

wszystkich szkół naszej gminy, od malu-

chów do starszaków, czyli od klasy I do 

VIII, miały możliwość rywalizowania na 

czterech dystansach w biegu zatytułowa-

nym „660 i dalej…” 

Najmłodsi (klasy 1-2) 

ścigali się na dystan-

sie 100 metrów, kla-

sy 3-4 próbowały 

swoich sił w biegu na 

260 metrów. Klasy 5 

i 6 na dystansie 460 

metrów, a najstarsi 

uczniowie – na 660 

(dziewczyny) i 860 metrów (chłopcy). 

Punktualnie o godzinie 10:00 Pani dyrek-

tor – Ewa Wośko przywitała wszystkich 

uczestników i oficjalnie otworzyła biegi. 

Następnie wszyscy uczniowie wzięli 

udział we wspólnej rozgrzewce. Po dwóch 

godzinach rywalizacji połączonej ze świet-

ną zabawą, trzymającej od startu do mety 

w napięciu, przyszedł czas na dekorację  

i wręczanie nagród. 

 Wszyscy uczestnicy otrzymali pa-

miątkowe dyplomy, a uczniowie zajmują-

cy miejsca na podium- medale i nagrody 

rzeczowe. Bieg cieszył się dużym zainte-

resowaniem, w zawodach wzięło udział 

185 uczniów.  

 Naszą szkołę reprezentowali: Anto-

ni Grabowy, Jan Grabowy, Tymoteusz 

Rymut, Amelia Kisiel, Przemysław 

Harhut, Karol Marć, Amelia Rybska, 

Kornelia Kurc, Kamil Babicz, Natalia 

Sołdan, Klałdia Ochab, Julita Strzępek, 

Nina Hendzel, Julia Jeż, Filip Baj, Ame-

lia Pomana, Emilia Szymańska, Mikołaj 

Jeż, Błażej Łagowski. 

    Mariusz Wiśniewski 

PODSUMOWANIE ROKU JUBILEUSZOWEGO 

660—LECIA ROPCZYC 

 16 grudnia 2022 r. w Centrum 

Kultury im. Józefa Mehoffera  

w Ropczycach odbyła się uroczy-

stość kończąca całoroczne wyda-

rzenia kulturalne, patriotyczne, sportowe, 

edukacyjne i rozrywkowe związane z jubi-

leuszem 660-lecia nadania praw miej-

skich naszemu miastu przez króla Kazi-

mierza Wielkiego. Burmistrz Bolesław Bu-

jak podsumował mijający rok i podzięko-

wał za wszelkie działania ponadlokalne, 

inspirowane przywiązaniem 

do naszej małej Ojczyzny. 

 Nasza szkoła została 

wyróżniona za zorganizowa-

nie Międzyszkolnej Gry Miej-

skiej ,,Ropczyce - MOJE MIASTO” , po-

dziękowania z rąk burmistrza Bolesła-

wa Bujaka odebrał pan dyrektor Euge-

niusz Stępak. 

Parę słów  

o zawodach, 

które  

rozegrane  

zostały  

w paździer-

niku 
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 Na świętego Andrzeja, dziewkom  

z wróżby nadzieja”. Uczniowie naszej 

szkoły - od najmłodszej zerówki do klas 

starszych – podtrzymali  tradycję i  obcho-

dzili andrzejkowy dzień czarów i za-

baw.  Dzieci z humorem przyjęły czasem 

śmieszne a czasem bardzo obiecujące 

wróżby. Przecież, jak mówi przysłowie 

 „W andrzejkową noc wróżby mają wielką 

moc” i nikt nie wie, która z przepo-

wiedni może się sprawdzić…  

    Kornelia Kurc 

ANDRZEJKI W NASZEJ SZKOLE 

 

ANDRZEJKOWE WRÓŻBY 
 Według dawnych wierzeń, noc świę-

tego Andrzeja miała magiczną moc, po-

zwalającą zerknąć przez ramię w przy-

szłość. Dzisiaj andrzejki to przede wszyst-

kim zabawa.  

 Uczniowie naszej szkoły kultywując 

tradycje związane z nocą świętego An-

drzeja z wielką radością i zaangażowa-

niem uczestniczyły w wielu wróżbach 

przepowiadających przyszłość przygoto-

wanych przez samorząd uczniowski. Pró-

bowały dowiedzieć się, co je czeka: 

szczęście, bogactwo, czy mo-

że jakaś inna niespodzianka.      

 Uczniowie po wróżbach 

uczestniczyli w zabawie an-

drzejkowej. Dzień ten nie tyl-

ko dostarczył uczniom wielu 

emocji, ale przede wszystkim 

stał się okazją do rozbudze-

nia dziecięcej ciekawości 

oraz chęci poznawania na-

szej ludowej tradycji. 

        Amelia Kisiel 
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 Bazując na naszym 

harcerskim doświadczeniu 

postanowiłyśmy zorganizo-

wać biwak mikołajkowy. Bazą noclegową 

dzięki uprzejmości pana Dyrektora stała 

się nasza szkoła. Biwakowanie rozpoczę-

liśmy w piątek 2 grudnia 2022r. po połu-

dniu. Było nas aż trzydzieści osób. Pro-

gram przygotowałyśmy na wesoło, a prze-

bieg całej imprezy bazował na harcer-

skich technikach. Nie zabrakło 

więc elementów musztry, plą-

sów, harcerskich zabaw, piose-

nek, zadań z szyfrowaniem, sa-

modzielnego przygotowania po-

siłków. Najważniejszym punk-

tem biwaku było wieczorne 

świeczkowisko i gawęda na temat czerpa-

nia radości z ofiarowywania innym pre-

zentów, niekoniecznie tych materialnych –

uśmiechu, życzliwego słowa, wsparcia, 

czasu… Najciekawsza jednak okazała się 

nocna gra, która nawiązywała do mikoła-

jek i postaci św. Mikołaja biskupa z Miry. 

Uczestnicy podzieleni zostali na patrole  

i wykonując różnorodne zadania poszuki-

wali zaginionego worka z prezentami. 

Emocji było co niemiara! Była to noc peł-

na wrażeń, zakończona filmem pt. 

„Kronika świąteczna”. Aktywnie i radośnie 

spędziliśmy ten czas- bawiąc się, integru-

jąc, podejmując różnorodne wyzwania. 

Biwak zakończyliśmy przed południem 

w sobotę 3 grudnia.  

Jednym słowem było SUPER! 

 Nad naszym bezpieczeństwem 

czuwały p. Joanna Szwedo – Nowa-

kowska, p. Agnieszka Marciniec i opie-

kun naszej drużyny p. Katarzyna Żurek 

za co serdecznie DZIĘKUJEMY! 

 Czuwaj! 

Druhny: Klaudia, Ala, Gabrysia i Natalia 

BIWAK MIKOŁAJKOWY 
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    Tradycyjnie akcja Harcerska 

Gwiazdka z Nieba prowadzona była w na-

szej szkole na przełomie listopada i grud-

nia 2022r. Jak co roku społeczność naszej 

szkoły wykazała się wrażliwością serca na 

potrzeby innych osób. Więcej informacji 

na temat przebiegu akcji i przekazanych 

darów za pośrednictwem Związku Drużyn 

ZHP w Ropczycach można znaleźć na 

stronie  

https://www.facebook.com/

ZwiazekDruzynZHPRopczyce. 

 Równocześnie w okresie przedświą-

tecznym przeprowadzona została akcja 

„Polakom na Ukrainie”. 

Serdecznie dziękujemy za udział w pro-

wadzonych akcjach.  

DOBRO POWRACA ! 

   Katarzyna Żurek 

10. EDYCJA AKCJI  

HARCERSKA GWIAZDKA Z NIEBA  

SPOTKANIA PROFILAKTYCZNE DLA UCZNIÓW  

I RODZICÓW Z PRACOWNIKAMI PORADNI  

PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNEJ W ROPCZYCACH 

  W miesiącach listopadzie i grudniu 

w ramach realizowanego szkolnego pro-

gramu profilaktycznego pod nazwą 

„BLIŻEJ SIEBIE – DALEJ OD UŻYWEK 

odbyły się spotkania z pracownikami PPP 

w Ropczycach. Dnia 23 listopada 2022r. 

podczas wywiadówki dla rodziców prelek-

cję na temat „Ochrona i wzmacnianie 

zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży” 

wygłosiła psychoterapeutka Anna Kiwak.  

 2 grudnia 2022r. młodzież z klas 

ósmych wzięła udział w dwu częściowym 

spotkaniu psychoedukacyjnym, które po-

prowadzili pedagog Oliwia Herduś i psy-

cholog Kamil Frąc. Pierwsza część miała 

charakter warsztatów, uczniowie otrzymali 

wskazówki do skutecznej komunikacji, ze 

zwróceniem uwagi na sytuacje sprzyjają-

ce budowaniu relacji międzyludzkich oraz 

bariery komunikacyjne. W drugiej części 

młodzież w sposób anonimowy zadawała 

pytania dotyczące nurtujących ich proble-

mów oraz dotyczące ścieżki kariery zawo-

dowej psychologa i pedagoga. 

 12 grudnia 2022r. piątoklasiści 

uczestniczyli w dwugodzinnych warsz-

tatach profilaktycznych przeprowadzo-

nych przez p. Kamila Frąca i p. Oliwię 

Herduś, których głównym celem była inte-

gracja zespołu klasowego oraz budowanie 

relacji rówieśniczych opartych na wzajem-

nym szacunku, umiejętności dostrzegania 

potrzeb innych i komunikacji bez przemo-

cy - zarówno w świecie realnym, jak i wir-

tualnym. 

 Specjaliści wsparli w ten sposób 

szkołę w prowadzeniu działalności z za-

kresu profilaktyki uzależnień, zdrowia psy-

chicznego  oraz preorientacji zawodowej. 

    Katarzyna Żurek 

„Człowiek doświadcza dobroci, jeśli sam ją daje innym” 

Kącik pedagoga 

https://www.facebook.com/ZwiazekDruzynZHPRopczyce
https://www.facebook.com/ZwiazekDruzynZHPRopczyce
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 Redakcja gazetki składa serdeczne podziękowania nauczycielom i uczniom za  

pomoc przy wydaniu kolejnego numeru „Nowinek Szkolnych”. 

Chętnych do współpracy z gazetką serdecznie zapraszamy. 

"Szopka betlejemska" . Figurki wykonane przez uczestników zajęć Klubu 

Młodego Odkrywcy- Zuzi Kurc i Paulinki Czubkowskiej pod opieką pani  

Katarzyny Żurek. 

Gratulujemy pomysłu i dokładności wykonania. 

Cena—2 zł 

Uczennice klasy VIII b postanowiły wspierać naszą reprezentację na-

rodową podczas mistrzostw.  

Gratulujemy pomysłu! 

Sztandar naszej szkoły był 

obecny podczas Mszy 

Świętej w Hucie Polańskiej 

ku czci Świętego Huberta, 

patrona myśliwych.  


